



Проект

УКРАЇНА
ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА РАДА

РІШЕННЯ

_____ 2024 р.

___ сесія ___ скликання

«Про внесення змін та доповнень до Порядку-2 складання, затвердження та контролю за виконанням фінансових планів комунальних некомерційних підприємств, що є об'єктами права спільної власності територіальних громад Вінницької області затвердженого рішенням 42 сесії обласної Ради 8 скликання від 30 червня 2023 року № 597 «Про внесення змін до рішення 7 сесії обласної Ради 8 скликання від 19 березня 2021 року № 99 «Про складання, затвердження та контроль за виконанням фінансових планів комунальних підприємств та комунальних некомерційних підприємств закладів охорони здоров'я» (зі змінами)»

Відповідно до статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 75, 78 Господарського кодексу України, враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 29 листопада 2006 року № 1673 «Про стан фінансово-бюджетної дисципліни, заходи щодо посилення боротьби з корупцією та контролю за використанням державного майна і фінансових ресурсів», та з метою вдосконалення системи фінансового планування та враховуючи клопотання обласної військової адміністрації і висновки постійних комісій обласної Ради з питань охорони здоров'я, соціального захисту населення та ветеранів, з питань освіти, релігії, культури, молоді та спорту, з питань економіки фінансів та бюджету, обласна Рада **ВИРІШИЛА:**

1. Внести до Порядку 2 складання, затвердження та контролю за виконанням фінансових планів комунальних некомерційних підприємств, що є об'єктами права спільної власності територіальних громад Вінницької області рішення 42 сесії обласної Ради 8 скликання від 30 червня 2023 року № 597 «Про внесення змін до рішення 7 сесії обласної Ради 8 скликання від 19 березня 2021 року № 99 «Про складання, затвердження та контроль за виконанням фінансових планів комунальних підприємств та комунальних некомерційних підприємств закладів охорони здоров'я» (зі змінами)», такі зміни:

1.1. Після розділу III «Розгляд, погодження та затвердження фінансового плану» доповнити розділом IV наступного змісту:

IV. Формування уточненого (коригованого) фінансового плану

1. За наявності потреби приведення показників фінансових планів у відповідність до обсягу виділених бюджетних асигнувань на фінансову підтримку закладів охорони здоров'я, обсягу укладених договорів за програмою медичних гарантій, укладених договорів між суб'єктами господарювання, погодження використання коштів фонду розвитку підприємства відповідними комісіями обласної Ради та іншими змінами основних показників діяльності, підприємства до 15 лютого поточного року подають проекти уточнених (коригованих) фінансових планів на розгляд до Департаменту охорони здоров'я та реабілітації обласної державної адміністрації.

2. Проект уточненого (коригованого) фінансового плану підприємства складається відповідно до розділу II цього Порядку з урахуванням фактичних показників попередніх періодів та уточненням показників на плановий рік.

Департамент охорони здоров'я та реабілітації Вінницької обласної державної адміністрації протягом 15 робочих днів розглядає проект уточненого (коригованого) фінансового плану підприємства та приймає рішення про погодження та подання на затвердження або відхилення та повернення його на доопрацювання.

Підприємство, проект фінансового плану якого було повернуто, забезпечує його доопрацювання з урахуванням зауважень та подає на повторний розгляд і погодження протягом 5 робочих днів з дня надходження зауважень до проекту.

3. Після погодження проекту уточненого (коригованого) фінансового плану Департамент охорони здоров'я та реабілітації Вінницької обласної державної адміністрації надсилає його до обласної Ради не пізніше ніж за 15 робочих днів до завершення I кварталу для перевірки Управліннями.

4. За результатами розгляду перевіреного проекту уточненого фінансового плану підприємства, постійна комісія обласної Ради з питань економіки, фінансів та бюджету приймає рішення про його погодження або повернення на доопрацювання.

5. У разі повернення постійною комісією обласної Ради з питань економіки, фінансів та бюджету проекту уточненого (коригованого) фінансового плану підприємства на доопрацювання, Департамент охорони здоров'я та реабілітації Вінницької обласної державної адміністрації протягом п'яти робочих днів з дня надходження проекту спільно з підприємством

забезпечує його доопрацювання з урахуванням зауважень і тільки після внесення відповідних правок до проекту фінансового плану, повторно подає на погодження до обласної Ради доопрацьований проект фінансового плану.

Не допускається повторне подання на погодження проекту фінансового плану, отриманого на доопрацювання, без врахування зауважень до нього.

6. Після погодження відповідного проекту фінансового плану постійною комісією обласної Ради з питань економіки, фінансів та бюджету, управління з питань економіки, фінансів та бюджету виконавчого апарату обласної Ради готує проект розпорядження голови обласної Ради про затвердження фінансового плану та разом з проектом фінансового плану подає на затвердження голові обласної Ради.

7. Один примірник затвердженого фінансового плану залишається в обласній Раді, другий та третій – передаються відповідно до Департаменту охорони здоров'я та реабілітації Вінницької обласної державної адміністрації та до підприємства.

8. Проекти уточненого (коригованого) фінансового плану підприємства підлягають затвердженню до 01 квітня поточного року.

9. Персональну відповідальність за своєчасне складання фінансових планів підприємств, а також за виконання показників затверджених фінансових планів несе керівник підприємства відповідно до Статуту та укладеного контракту»

1.2. Розділи IV; V; VI відповідно вважати розділами V; VI; VII

2. Розділ I Додатку 3 до Порядку-2 складання, затвердження та контролю за виконанням фінансових планів комунальних некомерційних підприємств, що є об'єктами права спільної власності територіальних громад Вінницької області «Рекомендації щодо складання фінансового плану підприємства та звіту про його виконання, підготовки пояснювальних записок до них» після абзацу другого доповнити наступним абзацом такого змісту:

«При формуванні уточненого (корируючого) фінансового плану у таблиці «Основні фінансові показники» фінансового плану, зазначається факт минулого року (до року, на який формується коригуючий фінансовий план) відповідно до фінансової звітності (стовпчик 3), фінансовий план з врахуванням останніх змін поточного року (що передував року, фінансовий план якого коригується) (стовпчик 4), фактичні фінансові результати року, що передував року, фінансовий план якого коригується, відповідно до фінансової звітності (стовпчик 5), також зазначається план на наступний рік (рік, до якого вносяться коригування) (стовпчик 6).»

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію обласної Ради з питань економіки, фінансів та бюджету (Якубович Г.А.) та постійну комісію обласної Ради з питань охорони здоров'я, соціального захисту населення та ветеранів (Грубеляс І.П.).

Голова обласної Ради

В. СОКОЛОВИЙ

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

«Про внесення змін та доповнень до Порядку-2 складання, затвердження та контролю за виконанням фінансових планів комунальних некомерційних підприємств, що є об'єктами права спільної власності територіальних громад Вінницької області затвердженого рішенням 42 сесії обласної Ради 8 скликання від 30 червня 2023 року № 597 «Про внесення змін до рішення 7 сесії обласної Ради 8 скликання від 19 березня 2021 року № 99 «Про складання, затвердження та контроль за виконанням фінансових планів комунальних підприємств та комунальних некомерційних підприємств закладів охорони здоров'я» (зі змінами)»

Відповідно до Закону України «Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення» починаючи з 1 квітня 2020 року запроваджено реалізацію державних гарантій медичного обслуговування населення для високоспеціалізованої (третинної) медичної допомоги. Тобто, оплата медичних послуг комунальним некомерційним підприємствам, які уклали договори з Національною службою здоров'я України про медичне обслуговування населення здійснюється з державного бюджету згідно укладених договорів. Договори укладаються впродовж січня-лютого поточного року.

За рахунок коштів обласного бюджету відповідно до статті 90 Бюджетного кодексу України здійснюється оплата комунальних послуг та енергоносіїв, регіональні програми розвитку та підтримки комунальних закладів охорони здоров'я та надання населенню медичних послуг понад обсяг, передбачених програмою державних гарантій медичного обслуговування.

Частиною комунальних некомерційних підприємств не укладено відповідних договорів з Національною службою здоров'я України за пакетами медичних гарантій, внаслідок чого усі їхні видатки (у тому числі і видатки на оплату праці з нарахуваннями) здійснюються за рахунок фінансової підтримки з обласного бюджету та відповідної субвенції з Державного бюджету.

Враховуючи те, що серед джерел фінансування обласних комунальних некомерційних підприємств в галузі охорони здоров'я значну долю видатків займає бюджетна складова (кошти державного, обласного бюджету, інших місцевих бюджетів), вони у своїй діяльності, крім Господарського кодексу України, керуються також і Бюджетним кодексом України та іншими нормативно-правовими актами бюджетного законодавства.

Нормативно-правовий акт (рішення, наказ) про обласний бюджет Вінницької області на наступний рік, в якому визначаються остаточні показники бюджетних призначень головних розпорядників коштів обласного бюджету (які відрізняються та/або можуть відрізнитися від показників проекту обласного бюджету), як правило, приймається у грудні року, що передує

наступному бюджетному періоду.

Департамент фінансів обласної військової адміністрації доводить лімітні довідки головним розпорядникам коштів обласного бюджету упродовж другої половини грудня року прийняття бюджету на наступний бюджетний період – першої половини січня нового бюджетно року. Приблизно у цьому ж часовому діапазоні затверджується і помісячний розпис обласного бюджету.

Крім того, зазвичай упродовж першого кварталу нового бюджетного року до обласного бюджету вноситься ряд суттєвих змін, зокрема стосовно перерозподілу бюджетних призначень та асигнувань, і виділення додаткових коштів відповідно до додаткових бюджетних запитів головних розпорядників (приміром на виконання обласних програм, збільшення видатків невідкладного характеру). У режимі військового часу це набуває особливої уваги та необхідності.

У зв'язку з викладеним вище, затверджені в листопаді звітного року фінансові плани медичних комунальних некомерційних підприємств на наступний бюджетний рік вимагають окремого додаткового (позапланового) коригування, задля приведення їх показників у відповідність до укладених договорів за програмою медичних гарантій, обсягу виділених бюджетних асигнувань на фінансову підтримку закладів охорони здоров'я, укладених договорів між суб'єктами господарювання, погодження використання коштів фонду розвитку підприємства відповідними комісіями обласної Ради та іншими змінами основних показників діяльності підприємств.

Враховуючи це, просимо внести зміни у Порядок-2 складання, затвердження та контролю за виконанням фінансових планів комунальних некомерційних підприємств, що є об'єктами права спільної власності територіальних громад Вінницької області, затвердженого рішенням 42 сесії обласної Ради 8 скликання від 30 червня 2023 року № 597 «Про внесення змін до рішення 7 сесії обласної Ради 8 скликання від 19 березня 2021 року № 99 «Про складання, затвердження та контроль за виконанням фінансових планів комунальних підприємств та комунальних некомерційних підприємств закладів охорони здоров'я» (зі змінами)» передбачивши можливість коригування фінансових планів комунальних некомерційних підприємств упродовж лютого-березня бюджетного року, окрім дворазового внесення змін, які уже передбачені цим Порядком.

**В. о. Директора Департаменту
охорони здоров'я та реабілітації
Вінницької обласної військової
адміністрації**



Тетяна БОНДАРЕНКО

Порівняльна таблиця до проєкту рішення

«Про внесення змін та доповнень до Порядку-2 складання, затвердження та контролю за виконанням фінансових планів комунальних некомерційних підприємств, що є об'єктами права спільної власності територіальних громад Вінницької області затвердженого рішенням 42 сесії обласної Ради 8 скликання від 30 червня 2023 року № 597 «Про внесення змін до рішення 7 сесії обласної Ради 8 скликання від 19 березня 2021 року № 99 «Про складання, затвердження та контроль за виконанням фінансових планів комунальних підприємств та комунальних некомерційних підприємств закладів охорони здоров'я» (зі змінами)»

Чинна редакція	Редакція з урахуванням запропонованих змін
<p>Порядок-2 складання, затвердження та контролю за виконанням фінансових планів комунальних некомерційних підприємств, що є об'єктами права спільної власності територіальних громад Вінницької області затвердженого рішенням 42 сесії обласної Ради 8 скликання від 30 червня 2023 року № 597 «Про внесення змін до рішення 7 сесії обласної Ради 8 скликання від 19 березня 2021 року № 99 «Про складання, затвердження та контроль за виконанням фінансових планів комунальних підприємств та комунальних некомерційних підприємств закладів охорони здоров'я» (зі змінами)»</p>	
<p>I. Загальні положення</p> <p>II. Складання фінансового плану</p> <p>III. Розгляд, погодження та затвердження фінансового плану</p> <p>IV. Внесення змін до фінансового плану</p> <p>V. Складання звіту про виконання фінансового плану</p> <p>VI. Оприлюднення інформації про діяльність підприємств</p>	<p>I. Загальні положення</p> <p>II. Складання фінансового плану</p> <p>III. Розгляд, погодження та затвердження фінансового плану</p> <p>IV. Формування уточненого (коригованого) фінансового плану</p> <p>1. За наявності потреби приведення показників фінансових планів у відповідність до обсягу виділених бюджетних асигнувань на фінансову підтримку закладів охорони здоров'я, обсягу укладених договорів за програмою медичних гарантій, укладених договорів між суб'єктами господарювання, погодження використання коштів фонду розвитку</p>

В.о. директора Департаменту



Тетяна БОНДАРЕНКО

підприємства відповідними комісіями обласної Ради та іншими змінами основних показників діяльності, підприємства до 15 лютого поточного року подають проекти уточнених (коригованих) фінансових планів на розгляд до Департаменту охорони здоров'я та реабілітації обласної державної адміністрації.

2. Проект уточненого (коригованого) фінансового плану підприємства складається відповідно до розділу II цього Порядку з урахуванням фактичних показників попередніх періодів та уточненням показників на плановий рік.

Департамент охорони здоров'я та реабілітації Вінницької обласної державної адміністрації протягом 15 робочих днів розглядає проект уточненого (коригованого) фінансового плану підприємства та приймає рішення про погодження та подання на затвердження або відхилення та повернення його на доопрацювання.

Підприємство, проект фінансового плану якого було повернуто, забезпечує його доопрацювання з урахуванням зауважень та подає на повторний розгляд і погодження протягом 5 робочих днів з дня надходження зауважень до проекту.

3. Після погодження проекту уточненого (коригованого) фінансового плану Департамент охорони здоров'я та реабілітації Вінницької обласної державної адміністрації надсилає його до обласної Ради не пізніше ніж за 15 робочих днів до завершення I кварталу для перевірки Управліннями.

4. За результатами розгляду перевіреного проекту уточненого фінансового плану підприємства, постійна комісія обласної

В.о. директора Департаменту



Тетяна БОНДАРЕНКО

Ради з питань економіки, фінансів та бюджету приймає рішення про його погодження або повернення на доопрацювання.

5. У разі повернення постійною комісією обласної Ради з питань економіки, фінансів та бюджету проекту уточненого (коригованого) фінансового плану підприємства на доопрацювання, Департамент охорони здоров'я та реабілітації Вінницької обласної державної адміністрації протягом п'яти робочих днів з дня надходження проекту спільно з підприємством забезпечує його доопрацювання з урахуванням зауважень і тільки після внесення відповідних правок до проекту фінансового плану, повторно подає на погодження до обласної Ради доопрацьований проєкт фінансового плану. Не допускається повторне подання на погодження проєкту фінансового плану, отриманого на доопрацювання, без врахування зауважень до нього.

6. Після погодження відповідного проєкту фінансового плану постійною комісією обласної Ради з питань економіки, фінансів та бюджету, управління з питань економіки, фінансів та бюджету виконавчого апарату обласної Ради готує проєкт розпорядження голови обласної Ради про затвердження фінансового плану та разом з проєктом фінансового плану подає на затвердження голові обласної Ради.

7. Один примірник затвердженого фінансового плану залишається в обласній Раді, другий та третій – передаються відповідно до Департаменту охорони здоров'я та реабілітації Вінницької обласної державної адміністрації та до підприємства.

8. Проєкти уточненого (коригованого) фінансового плану

В.о. директора Департаменту



Тетяна БОНДАРЕНКО

підприємства підлягають затвердженню до 01 квітня поточного року.

9. Персональну відповідальність за своєчасне складання фінансових планів підприємств, а також за виконання показників затверджених фінансових планів несе керівник підприємства відповідно до Статуту та укладеного контракту»

V. Внесення змін до фінансового плану

VI. Складання звіту про виконання фінансового плану

VII. Оприлюднення інформації про діяльність підприємств

Рекомендації щодо складання фінансового плану підприємства та звіту про його виконання, підготовки пояснювальних записок до них

I. Фінансовий план комунального некомерційного підприємства (далі - фінансовий план), складається на рік з поквартальною розбивкою та відображає очікувані фінансові результати в запланованому році.

У таблиці «Основні фінансові показники» фінансового плану, зазначається факт минулого року (стовпчик 3), фінансовий план з врахуванням останніх змін (стовпчик 4), інформація щодо очікуваних фінансових результатів у запланованому році (стовпчик 5), також зазначається прогноз на наступний рік (стовпчик 6).

Значення рядків у розділах I «Формування фінансових результатів», III «Рух грошових коштів», IV «Капітальні інвестиції», заповнюються автоматично, оскільки містять посилання на відповідні рядки розділів таблиць:

розшифровка №1 до розділу I «Формування фінансових результатів», розшифровка До розділу III «Рух грошових

I. Фінансовий план комунального некомерційного підприємства (далі - фінансовий план), складається на рік з поквартальною розбивкою та відображає очікувані фінансові результати в запланованому році.

У таблиці «Основні фінансові показники» фінансового плану, зазначається факт минулого року (стовпчик 3), фінансовий план з врахуванням останніх змін (стовпчик 4), інформація щодо очікуваних фінансових результатів у запланованому році (стовпчик 5), також зазначається прогноз на наступний рік (стовпчик 6).

При формуванні уточненого (коригуючого) фінансового плану у таблиці «Основні фінансові показники» фінансового плану, зазначається факт минулого року (до року, на який формується коригуючий фінансовий план) відповідно до фінансової звітності (стовпчик 3), фінансовий план з врахуванням останніх змін поточного року (що

В.о. директора Департаменту



Тетяна БОНДАРЕНКО

коштів», розшифровка до розділу IV «Капітальні інвестиції» та «Капітальні інвестиції за джерелами надходження», які змінювати самостійно забороняється.

Розділи VI «Звіт про фінансовий стан», та VII «Дані про персонал та оплата праці» заповнюються згідно з даними бухгалтерського обліку підприємства та форми № 1 «Баланс (Звіт про фінансовий стан). Фінансовий план містить інформацію стосовно прогнозних показників на поточний рік, яка складається на підставі фактичної проміжної інформації (фактичні показники господарської діяльності підприємства за звітний період) та очікувань щодо господарської діяльності підприємства в поточному році. Фінансовий план складається за формою згідно з додатком 1 до Порядку-2 складання, затвердження та контролю за виконанням фінансових планів комунальних некомерційних підприємств, що є об'єктами права спільної власності територіальних громад Вінницької області (далі - Порядок-2). Одиниця виміру, тис. грн.

Зміни до затвердженого фінансового плану можуть вноситись не більше двох разів протягом календарного року, але не можуть вноситись у періоди, календарні строки яких вже минули, крім колонок «Фінансовий план поточного року (затверджений зі змінами)» та «Прогноз на поточний рік».

Звіт про виконання фінансового плану складається щокварталу та за рік за формою, згідно з додатком 2 до Порядку-2.

У звіті про виконання фінансового плану відображаються фактично отримані доходи і витрати та фактичне надходження і використання фінансових ресурсів за звітний період.

передував року, фінансовий план якого коригується) (стовпчик 4), фактичні фінансові результати року, що передували року, фінансовий план якого коригується, відповідно до фінансової звітності (стовпчик 5), також зазначається план на наступний рік (рік, до якого вносяться коригування) (стовпчик 6).

Значення рядків у розділах I «Формування фінансових результатів», III «Рух грошових коштів», IV «Капітальні інвестиції», заповнюються автоматично, оскільки містять посилання на відповідні рядки розділів таблиць:

розшифровка №1 до розділу I «Формування фінансових результатів», розшифровка До розділу III «Рух грошових коштів», розшифровка до розділу IV «Капітальні інвестиції» та «Капітальні інвестиції за джерелами надходження», які змінювати самостійно забороняється.

Розділи VI «Звіт про фінансовий стан», та VII «Дані про персонал та оплата праці» заповнюються згідно з даними бухгалтерського обліку підприємства та форми № 1 «Баланс (Звіт про фінансовий стан). Фінансовий план містить інформацію стосовно прогнозних показників на поточний рік, яка складається на підставі фактичної проміжної інформації (фактичні показники господарської діяльності підприємства за звітний період) та очікувань щодо господарської діяльності підприємства в поточному році. Фінансовий план складається за формою згідно з додатком 1 до Порядку-2 складання, затвердження та контролю за виконанням фінансових планів комунальних некомерційних підприємств, що є об'єктами права спільної власності територіальних громад Вінницької області (далі - Порядок-2). Одиниця виміру, тис. грн.

Зміни до затвердженого фінансового плану можуть вноситись не більше двох разів протягом календарного року, але не

В.о. директора Департаменту



Тетяна БОНДАРЕНКО

можуть вноситись у періоди, календарні строки яких вже минули, крім колонок «Фінансовий план поточного року (затверджений зі змінами)» та «Прогноз на поточний рік».

Звіт про виконання фінансового плану складається щокварталу та за рік за формою, згідно з додатком 2 до Порядку-2.

У звіті про виконання фінансового плану відображаються фактично отримані доходи і витрати та фактичне надходження і використання фінансових ресурсів за звітний період.

В.о. директора Департаменту



Тетяна БОНДАРЕНКО